
ATTĪSTĪBA, KAS IEDVESMO

SALASPILS NOVADS

Silvija Puriņa, 
Salaspils novada pašvaldības izpilddirektore



Attālums no Rīgas: 22 km.

Iedzīvotāju skaits: Salaspils novads ir augošs un dinamisks, kurā ik 
gadu ir iedzīvotāju skaita palielinājums. Iedzīvotāju skaits novadā ir 
24 892 (PMLP dati 01.01.2024).

Izglītība un bērnu aprūpe: Novadā ir kvalitatīvas izglītības iestādes 
un bērnudārzi, kas nodrošina labu izglītības pamatu jaunajām 
paaudzēm: Salaspils 1. vidusskola, Salaspils pamatskola, Salaspils
mūzikas un mākslas skola, Salaspils sporta skola, kā arī 7 
bērnudārzi.

Sporta un veselības veicināšana: Salaspils sporta nams, 
peldbaseins, stadions. Salaspils veselības centrs, top Sociālās 
aprūpes centrs.

Transporta pieejamība: Ērta transporta infrastruktūra, tostarp 
sabiedriskā transporta iespējas, ļauj nokļūt gan Rīgā, gan citās 
tuvējās pilsētās.

2.
Informācija par Salaspils novadu
Salaspils novads ir ģimenēm draudzīga pašvaldība. Pilsētā ir moderna infrastruktūra, kā arī aktīva kultūras dzīve, kas piesaista gan
iedzīvotājus, gan apmeklētājus. Salaspils novads veicina inovācijas un attīstību.



Pašvaldības iestāžu skaits: 23

Nodarbināto skaits pašvaldības iestādēs: 973
Centrālās pārvaldes nodarbināto skaits (iekļaujot Dzimtsarakstu nodaļu, 
komisiju locekļus un deputātus): 114
Darbinieku skaits kopumā: 1087

Pašvaldības kapitālsabiedrības:
• SIA "Salaspils Siltums";
• Pašvaldības SIA "Valgums-S";
• SIA "Salaspils veselības centrs".

3.
Informācija par Salaspils novada pašvaldību



Budžeta deficīts tiek segts no pašvaldības budžeta līdzekļu atlikuma uz 2024. g. janvāri 11 511 878 EUR apmērā un plānotajiem
pašvaldības aizņēmumiem investīciju projektu realizācijai 2 245 000 EUR apmērā budžeta finansēšanas sadaļā.

4.2024. gada budžets



Lai realizētu jauna bērnudārza izbūvi, tika veikti četri pēc būves 
veida atšķirīgi darbi:

5.Salaspils septītā pirmsskolas iestāde

Rubeņu ielas izbūveTeritorijas
labiekārtojums

Ēkas jaunbūveGāzesvada pārbūve

334 103,56 EUR754 047,72 EUR7 080 166,54 EUR130 523,76 EUR

Trases garums 835m; 22
stāvvietas.

Teritorijas platība 
7930 m2.

Telpu platība 
2994,5 m2
12 grupiņas, aptuveni 
300 bērniem.

Trases garums 300 m.

83 612,39 EURAutoruzraudzība

39567,00 EUREkspertīzes

29 398,27 EURBūvuzraudzība

7 807 584,91 EURBūvdarbi

8 298 841,57 EURKopā



Zemes gabala platība - 6050 m²
Apbūves laukums - 2964.0 m² 
Stāvu skaits - 3 virszemes stāvi, 1 pazemes stāvs
Stāvu platība – 5615.4 m²
Būves kopējā platība - 3512.3 m²
Ēkas augstums – 17.8 m
Būves tilpums - 23 850 m³

Labiekārtojamās teritorijas platība 7851 m²
Lielā zāle 500 skatītajiem
Mazā zāle 162 skatītāji

6.K/N «Enerģētiķis»

338 800,00 EURProjektēšana

15 977 094,77 EURBūvdarbi

70 180,00 EURAutoruzraudzība

72 984,78 EURBūvuzraudzība

22 324,50 EURBūvekspertīze

Izmaksas:



3.1.2.1. Vides pieejamības uzlabošana 
Salaspils novada Sociālajā dienestā 

Plānots telpu remonts vides pieejamības 
uzlabošanai.

Projekta kopējās izmaksas: 
374 838,64 EUR

7.Šobrīd tiek īstenoti ES projekti:

EKII-7   Apgaismojuma nomaiņa Salaspils 
novada publisko teritoriju infrastruktūrā

Veikta veco apgaismes ķermeņu nomaiņa ar 
ekonomiskajām LED apgaismojuma spuldzēm 
Salaspils ielās (347 gab.).

Projekta kopējās izmaksas: 
65 547,64 EUR

3.1.2.1. Atbalsta pasākumi cilvēkiem ar 
invaliditāti mājokļu vides pieejamības 
nodrošināšanai

Septiņiem Salaspils novada iedzīvotājiem ar 
funkcionāliem traucējumiem tiks veikta vides 
pieejamības uzlabošana mājokļos.

Projekta kopējās izmaksas: 
110 708,95 EUR



8.Salaspils pilsētas centrālās daļas satiksmes infrastruktūras pārbūve un pilsētas 
galvenā laukuma izveide

Ar šī objekta realizāciju novada centram tiks piešķirts jauns veidols –
izveidota mūsdienīga publiskā ārtelpa – vieta kultūrai, mākslai un iedzīvotāju komunikācijai.

Kopējā platība 6.2 ha. 
Kopējās izmaksas: 
I kārta 2 281 492 EUR (tai skaitā 500 000,00 EUR ERAF finansējums).
II kārta 2 255 136 EUR.
III kārta 1 513 019  EUR.
IV un V kārtas saistītas ar pilsētas centrā esošo daudzdzīvokļu māju teritoriju labiekārtošanu, kas 
tiks veikta par dzīvokļu īpašnieku līdzekļiem, bet ietilpst projekta teritorijā un risinājumi ir 
saskaņoti ar iedzīvotāju vēlmēm.



Sociālās aprūpes centrs
Aprūpes centrs, kas ir SIA “Salaspils 
veselības centrs” iekšējā struktūrvienība, 
tiks atklāts šī gada nogalē.

Plānots, ka sociālās aprūpes centrā varēs 
izmitināt 88 klientus.

9.
Novada attīstība: uzņēmumi investē jaunos objektos

Resursu pārvaldības centrs
Uzņēmums SIA “Eco Baltia vide” Salaspils 
novada Aconē 2024.g. oktobrī atklājis jaunu 
un modernu atkritumu šķirošanas rūpnīcu 
jeb Resursu pārvaldības centru. Sākotnēji 
tajā plānots gadā sašķirot 20 000 tonnas 
sadzīves nešķiroto atkritumu un 25 000 
tonnas šķiroto atkritumu, taču kopējās 
rūpnīcas jaudas atkarībā no atkritumu veida 
laika gaitā tehniski var sasniegt pat 150 000 
tonnu gadā.

“Tet” datu centrs 
2024.g. augustā tehnoloģiju uzņēmums “Tet” 
prezentējis līdz šim modernākā un 
iespaidīgākā datu centra projektu, ko 
nākamgad plānots būvēt Salaspilī. Salaspils 
datu centrs būs pirmais projekts Latvijā, kurā 
siltumenerģija, kas rodas centra darbības 
procesā, tiks nodota uzņēmumam “Salaspils 
Siltums” un piegādāta vietējiem 
iedzīvotājiem.



Nacionālā botāniskā dārza vides izglītības 
centrs “Botania”
Lielākais vides izglītības centrs Baltijā, kas 
veltīts tieši augiem. Atklāts 2024. gada 10. 
janvārī.

10.

Salaspils novads ciemiņiem un iedzīvotājiem

Daugavas muzejs un Doles sala
Daugavas muzejs Doles salā ierīkots 
vēsturiskās Doles muižas kompleksā, 
jaunajā kungu mājā. Muižas ēka atrodas 
ainaviska parka vidū. Daugavas muzejs 
iepazīstina ar Daugavas ielejas iedzīvotāju 
senāko vēsturi, kultūrvēsturisko mantojumu 
un dažādajiem ar upi saistītajiem amatiem, 
īpašu uzmanību pievēršot zvejniekiem.

Salaspils memoriāls
Salaspils memoriāls atrodas vietā, kur no 1941. 
līdz 1944. gadam pastāvēja
nacionālsociālistiskās Vācijas okupācijas režīma 
izveidotā Salaspils nometne. Emocionāli 
iespaidīgais piemiņas ansamblis aizņem 25 
hektāru platību un ir atklāts 1967. gadā. Iekļauts 
Latvijas kultūras kanonā un Valsts aizsargājamo 
kultūras pieminekļu sarakstā kā valsts nozīmes 
mākslas un arhitektūras piemineklis.




